

DAFTAR HARGA SATUAN UPAH DAN BAHAN

No.	Uraian	Satuan	Harga (Rp.)	Ket.
1	2	3	4	5
A.	UPAH			
1	Pekerja	Hari	120.000,00	
2	Tukang	Hari	130.000,00	
3	Mandor	Hari	150.000,00	
4	Kepala Tukang	Hari	140.000,00	
B.	BAHAN			
1	Amplas	Lembar	10.000,00	
2	Besi Hollow 2/4	M'	3.150,00	
3	Cat Genteng	Kg	70.000,00	
4	Cat Kayu	Kg	62.000,00	
5	Cat Tembok Interior	Kg	86.000,00	
6	Dempul Kayu	Kg	40.000,00	
7	Granit Tile 60 x 60 cm	Buah	80.000,00	
8	Kuas cat	Buah	30.000,00	
9	Lampu LED 12 W	Buah	55.000,00	
10	Listplank GRC lebar 20 cm	M'	45.000,00	
11	Paku Sekrup (Kg)	Kg	12.500,00	
12	Paku Sekrup	Buah	225,00	
13	Pasir Pasang	M ³	300.000,00	
14	Plafond PVC List	M'	11.500,00	
15	Semen PC	Kg	1.200,00	
16	Semen Warna	Kg	2.500,00	
17	Spandek 0,40 mm	m2	79.000,00	
18	Main Truss C 75-75	M'	18.250,00	
19	Reng Baja Ringan	M'	7.750,00	
20	Thinner	Ltr	24.000,00	
21	Plafon PVC	M ²	110.000,00	
22	Nok Spandek Pasir	m'	33.000,00	

Supl.A.4.2.1.21.(2) Pemasangan 1m² rangka besi hollow galvalume 1 x 20.40 mm, modul 60 x 60 cm, untuk plafon

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	L.01	OH	0,350	120.000,00	42.000,00
	Tukang	L.02	OH	0,350	130.000,00	45.500,00
	Kepala Tukang	L.03	OH	0,035	140.000,00	4.900,00
	Mandor	L.04	OH	0,018	150.000,00	2.700,00
JUMLAH HARGA TENAGA						95.100,00
B	BAHAN					
	Rangka metal hollow Aksesoris (Penggantung, skrup dll)		m' Ls	4,00 100% x rangka	3.150,00 12.600,00	12.600,00 12.600,00
JUMLAH HARGA BAHAN						25.200,00
C	PERALATAN					
JUMLAH HARGA PERALATAN						
D	Jumlah (A+B+C)					120.300,00
E	Overhead & Profit			10,00% x D		12.030,00
F	Harga Satuan Pekerjaan per - m ² (D+E)					132.330,00

Supl.A.4.2.1.22.(1) Pemasangan 1m² atap pelana rangka atap baja ringan (canai dingin) profil C75

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	L.01	OH	0,367	120.000,00	44.040,00
	Tukang	L.02	OH	0,367	130.000,00	47.710,00
	Kepala Tukang	L.03	OH	0,037	140.000,00	5.110,00
	Mandor	L.04	OH	0,019	150.000,00	2.775,00
JUMLAH HARGA TENAGA						99.635,00
B	BAHAN					
	Main Truss C 75-75		btg	0,518	109.500,00	56.721,00
	Reng Baja Ringan		btg	0,550	46.500,00	25.575,00
	Paku Sekrup (Kg)		Kg	0,100	12.500,00	1.250,00
JUMLAH HARGA BAHAN						83.546,00
C	PERALATAN					
	Aksesoris		%	10	83.546,00	8.354,60
JUMLAH HARGA PERALATAN						8.354,60
D	Jumlah (A+B+C)					191.535,60
E	Overhead & Profit			10,00% x D		19.153,56
F	Harga Satuan Pekerjaan per - m ² (D+E)					210.689,16

Supl.A.4.4.3.53.(3) Pemasangan 1m² dinding keramik granit polished 60cm x 60cm

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	L.01	OH	0,90	120.000,00	108.000,00
	Tukang	L.02	OH	0,45	130.000,00	58.500,00
	Kepala tukang	L.03	OH	0,045	140.000,00	6.300,00
	Mandor	L.04	OH	0,045	150.000,00	6.750,00
JUMLAH HARGA TENAGA						179.550,00
B	BAHAN					
	Granit Tile 60 x 60 cm		m ²	1,05	222.222,22	233.333,33
	Semen pc		kg	9,30	1.200,00	11.160,00
	Pasir pasang		m ³	0,018	300.000,00	5.400,00
	Semen warna		kg	1,94	2.500,00	4.850,00
JUMLAH HARGA BAHAN						254.743,33
C	PERALATAN					
JUMLAH HARGA PERALATAN						
D	Jumlah (A+B+C)					434.293,33
E	Overhead & Profit			10,00% x D		43.429,33
F	Harga Satuan Pekerjaan per - m ² (D+E)					477.722,67

Supl A 4.5.1.7 (2) Pemasangan 1 m² langit-langit plafond PVC ukuran 5 mm

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	L.01	OH	0,100	120.000,00	12.000,00
	Tukang	L.02	OH	0,050	130.000,00	6.500,00
	Kepala tukang	L.03	OH	0,005	140.000,00	700,00
	Mandor	L.04	OH	0,005	150.000,00	750,00
Jumlah Harga Tenaga Kerja						19.950,00
B	BAHAN					
	Plafon PVC		m2	1,050	110.000,00	115.500,00
	Paku Sekrup (Kg)		kg.	0,110	12.500,00	1.375,00
Jumlah Harga Bahan						116.875,00
C	PERALATAN					
JUMLAH HARGA PERALATAN						
D	Jumlah (A+B+C)					136.825,00
E	Overhead & Profit			10,00% x D		13.682,50
F	Harga Satuan Pekerjaan per - m ² (D+E)					150.507,50

Supl A 4.5.1.10 (2) Pemasangan 1 m' list plafond PVC ukuran 5 mm

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	L.01	OH	0,100	120.000,00	12.000,00
	Tukang	L.02	OH	0,050	130.000,00	6.500,00
	Kepala tukang	L.03	OH	0,005	140.000,00	700,00
	Mandor	L.04	OH	0,005	150.000,00	750,00
Jumlah Harga Tenaga Kerja						19.950,00
B	BAHAN					
	Plafond PVC List		m	1,05	11.500,00	12.075,00
	Paku Sekrup (Kg)		kg	0,01	12.500,00	125,00
Jumlah Harga Bahan						12.200,00
C	PERALATAN					
JUMLAH HARGA PERALATAN						
D	Jumlah (A+B+C)					32.150,00
E	Overhead & Profit			10,00% x D		3.215,00
F	Harga Satuan Pekerjaan per - m ² (D+E)					35.365,00

Supl A 4.5.2.40.(2) Pemasangan 1m² atap Spandek Metal Pasir, tebal 0,4mm

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	L.01	OH	0,120	120.000,00	14.400,00
	Tukang	L.02	OH	0,060	130.000,00	7.800,00
	Kepala tukang	L.03	OH	0,006	140.000,00	840,00
	Mandor	L.04	OH	0,006	150.000,00	900,00
JUMLAH HARGA TENAGA						23.940,00
B	BAHAN					
	Spandek 0,40 mm		m2	1,05	79.000,00	82.950,00
	Paku Sekrup		bh	8,00	225,00	1.800,00
JUMLAH HARGA BAHAN						84.750,00
C	PERALATAN					
JUMLAH HARGA PERALATAN						
D	Jumlah (A+B+C)					108.690,00
E	Overhead & Profit			10,00% x D		10.869,00
F	Harga Satuan Pekerjaan per - m ² (D+E)					119.559,00

Supl A.4.5.2.41.(2) Pemasangan 1m' Nok atap Spandek metal pasir

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	L.01	OH	0,150	120.000,00	18.000,00
	Tukang	L.02	OH	0,070	130.000,00	9.100,00
	Kepala tukang	L.03	OH	0,007	140.000,00	980,00
	Mandor	L.04	OH	0,006	150.000,00	900,00
JUMLAH HARGA TENAGA						28.980,00
B	BAHAN					
	Nok Spandek Pasir		m'	1,05	33.000,00	34.650,00
	Paku Sekrup		bh	10,00	225,00	2.250,00
JUMLAH HARGA BAHAN						36.900,00
C	PERALATAN					
JUMLAH HARGA PERALATAN						
D	Jumlah (A+B+C)					65.880,00
E	Overhead & Profit			10,00% x D		6.588,00
F	Harga Satuan Pekerjaan per - m ² (D+E)					72.468,00

Supl. A.4.6.1.21.(2) Pemasangan 1 m' Lisplank GRC (300x20) cm

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	L.01	OH	0,100	120.000,00	12.000,00
	Tukang	L.02	OH	0,200	130.000,00	26.000,00
	Kepala tukang	L.03	OH	0,020	140.000,00	2.800,00
	Mandor	L.04	OH	0,050	150.000,00	7.500,00
JUMLAH HARGA TENAGA						48.300,00
B	BAHAN					
	Listplank GRC lebar 20 cm		m	1,050	45.000,00	47.250,00
	Paku Sekrup (Kg)		kg	0,050	12.500,00	625,00
JUMLAH HARGA BAHAN						47.875,00
C	PERALATAN					
JUMLAH HARGA PERALATAN						
D	Jumlah (A+B+C)					96.175,00
E	Overhead & Profit			10,00% x D		9.617,50
F	Harga Satuan Pekerjaan per - m ² (D+E)					105.792,50

Supl.3.3.4.(2).(c) Pengecatan 1 m² bidang kayu lama (2 lapis cat penutup)

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	L.01	OH	0,047	120.000,00	5.600,00
	Tukang	L.02	OH	0,006	130.000,00	780,00
	Kepala tukang	L.03	OH	0,004	140.000,00	560,00
	Mandor	L.04	OH	0,002	150.000,00	300,00
JUMLAH HARGA TENAGA						7.240,00
B	BAHAN					
	Dempul Kayu		kg	0,15	40.000,00	6.000,00
	Cat kayu		kg	0,26	62.000,00	16.120,00
	Kuas cat		bh	0,01	30.000,00	300,00
	Thinner		litr	0,03	24.000,00	720,00
	Amplas		lbr	0,20	10.000,00	2.000,00
JUMLAH HARGA BAHAN						25.140,00
C	PERALATAN					
JUMLAH HARGA PERALATAN						
D	Jumlah (A+B+C)					32.380,00
E	Overhead & Profit			10,00% x D		3.238,00
F	Harga Satuan Pekerjaan per - m ² (D+E)					35.618,00

Pengecatan 1 m² Plafond/Dinding Lama (2 lapis cat penutup)

No	Uraian	Kode	Satuan	Koefisien	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
A	TENAGA					
	Pekerja	L.01	OH	0,02	120.000,00	2.400,00
	Tukang	L.02	OH	0,063	130.000,00	8.190,00
	Kepala tukang	L.03	OH	0,0063	140.000,00	882,00
	Mandor	L.04	OH	0,003	150.000,00	450,00
JUMLAH HARGA TENAGA						11.922,00
B	BAHAN					
	Kuas cat		buah	0,01	30.000,00	300,00
	Cat penutup interior		kg	0,18	86.000,00	15.480,00
JUMLAH HARGA BAHAN						15.780,00
C	PERALATAN					
JUMLAH HARGA PERALATAN						
D	Jumlah (A+B+C)					27.702,00
E	Overhead & Profit			10,00% x D		2.770,20
F	Harga Satuan Pekerjaan per - m ² (D+E)					30.472,20



PEMERINTAH PROVINSI LAMPUNG
BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH

Jalan Beringin II No. 35 Telp. (0721) 481301 Teluk Betung 35222
<http://www.bkdlampungprov.go.id>
email : bkd.lampungprov@gmail.com

SURAT PESANAN

Nomor : 800.1.2.6/377.d/V1.04/2024

Kepada Yth.
Sdr. BUDI RAHMAN
Selaku Direktur (PT. BANUA PANDIANG ANDIKO)
Di –
Tempat

Bersama ini disampaikan kiranya dapat disiapkan barang sesuai pesanan berikut :

NO	URAIAN PEKERJAAN	JUMLAH	SATUAN UKURAN	HARGA SATUAN (Rp.)	HARGA TOTAL (Rp.)
	PELAKSANAAN SELEKSI TERBUKA JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA				
1.	Sewa Fullboard, dengan spesifikasi : Room Accomodation, Breakfast, 2x Meal, 2x Coffe Break	15	pax	950.000	14.250.000
2.	Sewa Fullday, dengan spesifikasi : 1x Lunch/Dinner, 2x Coffe Break	107	pax	512.000	54.784.000
Total					69.034.000

Demikian pesanan ini dibuat dan untuk dilaksanakan paling lambat 8 hari setelah menerima surat pesanan ini.

Telukbetung, 13 Maret 2024

PEJABAT PENGADAAN BARANG /JASA
BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH
PROVINSI LAMPUNG,


LAZNAWATI, S.E.,M.M

NIP. 19700903199203 2 004